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minnet fungerar som det ska. När Jörgen till slut 
själv behövde assistans funderade han först på 
att driva den själv men hustrun Berit ville ha 
hjälp. Då ringde Jörgen till Malin Persson en    
av de först anställda i Assistansbolaget och 
mångårig medarbetare på Furuboda, och sa: 
- Hej Malin, kommer du ihåg mig?

Glömmer aldrig Furuboda
Varje vecka åker Jörgen med färdtjänst till 
Furuboda. Där träffar han badmästarna Glenn 
och Christer i Simhallen och får ett 
avslappnande karbad. All fysisk smärta 
förvinner i det varma vattnet, det är en 
behaglig stund, berättar Jörgen. Innan badet 
äter han lunch i matsalen och får en pratstund 
med sina gamla arbetskamrater och vänner. 
Tänk så fort livet kan ändras från att vara 
initiativtagare till ett assistansbolag till att själv 
behöva assistans.

En arbetsgrupp tillsattes som undersökte 
förutsättningarna både i teori och praktik. I det 
arbetet besökte man grundarna av 
Independent Living i Sverige, STIL, och flera 
andra assistansanordnare för att se hur 
Furuboda skulle kunna bidra till att underlätta 
livet för personer med funktionsnedsättning. I 
nära samarbete med styrelsen och efter 
arbetsgruppens utredning fattades beslutet 
om att starta Furuboda Assistans AB, den 1 
augusti 2005.

Falsk Parkinson
- Det började för drygt två år sedan, berättar 
Jörgen. Jag fick plötsligt svårt att hålla 
balansen på min cykel och kände mig yr. 
Man gjorde skallröntgen och provtagningar. 
Talet påverkades och man misstänkte en 
hjärntumör. Det tog tid men till slut kom 
diagnosen. En aggressiv och ovanlig form av 
Parkinson.  

Att ge och få hjälp
Sjukdomen har nu gjort Jörgen rullstolsburen 
och delvis förlamad. Talet är påverkat men 

Assistent Wallid ger Jörgen handmassage

Furuboda och Furuboda Assistans
Den stora assistansreformen verkställdes i Sverige  
1994, men innan dess hade Furuboda arbetat med 
personlig assistans i projektform, redan fån början  
med en vision om att arbeta mer utifrån användarens 
villkor. Detta fungerade lyckligtvis så bra att det blev 
naturligt att gå vidare och börja erbjuda personlig 
assistans i egen regi. 
 En arbetsgrupp tillsattes som undersökte förutsätt-
ningarna både i teori och praktik. I det arbetet 
besökte man grundarna av Indepependent Living  
i Sverige, STIL, och �era andra assistansamordnare  
för att se hur Furuboda skulle kunna bidra till att 
underlätta livet för personer med funktionsnedsätt-
ning. I nära samarbete med styrelsen och efter 
arbetsgruppens utredning fattades beslutet om  
att starta Furuboda Assistans AB. Detta var den  
1 augusti 2005.

Falsk Parkinson
– Det började för drygt två år sedan, berättar Jörgen. 
Jag �ck plötsligt svårt att hålla balansen på min cykel 
och kände mig yr. 
 Man gjorde skallröntgen och provtagningar.  
Talet påverkades och man mistänkte en hjärntumör. 
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Om assistans  
och om livet

– Att resa är väldigt roligt. I helgen var  

jag med mina bröder och deras fruar  

i Dublin. Vi har varit i Indien och jag 

hoppas kunna göra �er resor med 

assistans.

Jörgen gillar att renovera bostadshuset. 

Nu behöver han öppna ytor och större 

tillgänglighet. 

– Det är lätt att veta hur assistans ska 

vara men svårt att ta emot den själv.  

Mitt behov av assistans ökar och jag 

söker nu �er timmar. Det är viktigt för mig 

att jag lever mina sista år så meningsfullt 

som möjligt.

Det tog tid men till slut kom diagnosen. En aggressiv 
och ovanlig form av Parkinson. 

Att ge och att få hjälp
Sjukdomen har nu gjort Jörgen rullstolsburen och delvis 
förlamad. Talet är påverkat men minnet fungerar som 
det ska. När Jörgen till slut själv behövde assistans 
funderade han först på att driva den själv men hustrun 
Berit ville ha hjälp. Då ringde Jörgen till Malin Persson, 
en av de först anställda i Assistansbolaget och mång-
årig medarbetare på Furuboda, och sa: 
– Hej Malin, kommer du ihåg mig?

Glömmer aldrig Furuboda
Varje vecka åker Jörgen med färdtjänst till Furuboda. 
Där träffar han badmästarna Glenn och Christer i 
simhallen och får ett avslappnande karbad. All fysisk 
smärta försvinner i det varma vattnet, det är en 
behaglig stund, berättar Jörgen. Innan badet äter 
han lunch i matsalen och får en pratstund med sina 
gamla arbetskamrater och vänner.
 Tänk så fort livet kan ändras från att vara initiativ-
tagare för ett assistansbolag till att själv behöva 
assistans.

Assistent Walid ger Jörgen handmassage.
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TEXT: Ahed Jehad, deltagare i Musikverkstan FOTO: Furuboda   

Musikverkstans spelning i Hjo

Musikverkstan är en folkhögskolekurs där man spelar både med och utan anpassningar. 
Varje år gör deltagarna konserter. Följ med  Ahed och bandet till Hjo folkhögskola.

vi upp våra instrument. Hjo Folkhögskola hade 
de flesta instrumenten vi behövde, så vi tog 
bara med ett par instru-ment från vårt eget 
klassrum, så som bongotrummor, xylofon och 
en liten elgitarr. När vi riggat upp, övade vi 
våra låtar ända till klockan var 10 på kvällen! 
Det kändes rätt skönt att ha genrep på stället, 
där vi skulle ha konserten.

Dagen efter när vi hade ätit frukost hade vi vår 
konsert. Det kändes rätt nervöst måste jag 
säga. Jag satt på stolen bakom pianot och 
spelade till låten Händerna mot himlen av 
Petra Marklund. En dålig grej var att det fanns 
en massa pelare i rummet och eftersom vi 
filmade konserten så var dom i vägen. De 
dolde mig när jag spelade ibland. Det häftiga 
var att när jag satte igång basen på Seven 
Nation Army av White Stripes, så började 
publiken att jubla. Tydligen så var den låten en 
hit hos deltagarna där uppe! Hela bandet 
kände sig glada för att spelningen gått så bra, 
och vi hade också en encore (betyder extra-
nummer) till den sista låten som var Summertime 
blues av Eddie Cochran. Efter konserten hade 
John en föreläsning om musik och funktions-
nedsättning. Efter det så åkte vi hem, och det 
var väldigt roligt. En rolig sak var att Sebastian 
och Isaks rullstolar var lastade i den andra bilen 
och då vi kom fram fick de vänta på sina 
rullstolar! Det som var roligt var deras chockade 
uttryck, det kommer jag aldrig att glömma.

lite som filmen Blair Witch Project (en amerikansk 
skräckfilm), fast det var mitt på blanka dagen! 
Efter att vi hade ätit färdigt så fortsatte vi vår 
resa till Hjo.

När vi kommit fram fick vi vänta ett bra tag 
innan vi kunde parkera, för att John, musikverk-
stans kursledare, inte hittade en bra parkerings-
plats. Sedan möttes vi av Håkan Svensson, 
musiklärare på Hjo folkhögskola. Han visade 
oss runt på skolan och biblioteket där vi skulle 
ha vår konsert dagen därpå. Efter det riggade 

DEN 16:E MARS åkte vi i Musikverkstan till 
Västergötland och staden Hjo, med två bussar. 
Den ena var Furuboda-bussen, den andra var 
Helenas personliga bil. Jag fick sitta i framsätet 
i Furuboda-bussen för att min svank inte skulle 
göra så ont. Det som var synd dock, är att jag 
inte tog med mig mina tabletter som ska bota 
det onda när jag får ont i svanken. På vägen till 
Västergötland stannade vi på en rastplats som 
heter Götaström, som ligger i Småland och åt 
lunch. Då vi åt fick jag dokumentera med en 
videokamera som vi hade med oss. Det kändes 

Ahed (mitten) under en konsert. På bilden syns även tre av hans kurskamrater: 
    Isak, Jennifer och Caroline.
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TEXT: Agneta Strömberg. agneta.stromberg@furuboda.se
  
DAGEN STARTADE PÅ FÖRSÖK för tio år sedan och är nu Föreningen 
Furubodas största arrangemang, sett till antalet besökare. Det handlar 
om Lekens Dag där jag har haft förmånen att få vara projektledare. 
Dagen kom till efter att personer från Furuboda och DAHJM/DUMLE från 
Region Skåne varit med på Lekens dag på Ågrenska i Göteborg. De hade 
med sig så mycket positivt därifrån, de var eld och lågor, när vi satte oss 
den där hösten 2004 för att planera Skånes Lekens dag. I augusti året 
därpå kom 1200 besökare, och i fjol 10 år senare kom 5 500, vilket visar på 
att vår idé håller.

Under de första åren var Region Skåne och FIFH i Malmö medarrangörer 
men sedan sex år tillbaka drivs Lekens dag av Föreningen Furuboda. 
Varje år skickas 5000 inbjudningar ut, med hjälp av Region Skåne, till alla 
barn och ungdomar i Skåne som är inskrivna i någon barnhabilitering, för 
dagen är främst för dessa barn/ungdomar. Men givetvis är ALLA BARN 
välkomna och bjuds in via annonser i tidningar, radio mm. Vi vill visa på 
att man kan göra saker tillsammans, en dag full av inkludering.

Dagen finansieras genom bidrag från företag, organisationer och 
privatpersoner. Föreningen Furuboda tillhandahåller lokaler och personal 
som arbetar med dagen under hela året. Alla funktionärer under dagen 
är volontärer, ca 120 personer behövs för att allt ska fungera.

Ditt bidrag, stort eller litet, behövs för att vi ska kunna göra Lekens dag. 
Stort TACK för de bidrag som kommit in under åren, vi hoppas att ni vill 
fortsätta att bidra till denna FANTASTISKA dag genom att ett bidrag även 
i år.

Läs mer på www.lekensdag.nu 
eller på Facebook, 
Lekens dag på Furuboda.
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Stöd och Matchning  
Vi erbjuder Stöd och matchning, 
på uppdrag av Arbetsförmedlingen.

Stöd och matchning är till för dig som 
är arbetssökande och har behov av ett 
förstärkt, individuellt och anpassat stöd.

Vi erbjuder dig hjälp på vägen till ett 
arbete. Du får en individuell planering 
som utgår från dina behov och 
förutsättningar. Stödet du får är både 
verktyg i ditt jobbsökande och hjälp att 
komma i kontakt med arbetsgivare. 

På Furuboda Arbetsmarknad arbetar vi 
aktivt med att nätverka med företag 
och olika organisationer för att öka 
dina chanser till ett arbete.

Om Arbetsförmedlingen anser att du
är i behov av stöd och matchning finns 
vi som ett valbart alternativ. 

Furuboda Arbetsmarknad finns i både 
Malmö och Kristianstad.
Ring oss på telefon: 044-781 48 14 
eller eller läs mer på vår hemsida, 
arbetsmarknad.furuboda.org
Välkommen med dina frågor.
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Välkommen till Sommarkväll
på Furuboda 
från 18.00 serveras Grillbuffé á 135 kr 
19.30  startar utekonserten med allsång tillsammans 

med Paul Skoog och hans Enmansband 

Gästartister sommaren 2015:

Torsdag 2 juli 19.30 ............Lotta och Marcus Idoff

Onsdag 5 augusti 19.30....Emil Sigfridsson 

 och Lasse Sigfridsson 

Kom ihåg att ta med egen stol!

Brasaftnar hösten 2015
Brasafton är ett stående arrangemang 

på Furuboda sedan många år tillbaka. 

Fyra onsdagskvällar på hösten och tre på 
våren 19.00-21.15 erbjuds ett trivsamt program 
i caféstil med allsång, musikunderhållning och fika. 
Boka plats via bokningen 044-781 46 00

Höstens Brasaftnar: 9/9, 7/10, 4/11 och 9/12 

Pris: 100 kr, Medlemspris: 75 kr

Välkommen till Furuboda i sommar!
Varför inte ta en tur till Furuboda en varm dag i sommar 
– köpa en glass, promenera ner till havet och ta ett dopp 
vid flytbryggan på stranden? Kom på någon av våra sommar-
kvällar (läs mer i kalendariet), njut av grillbuffé och somriga 
toner från vår utescen. Vår lunchrestaurang är även öppen 
dagligen kl. 11.30-14.00. Klicka på ”Lunchbuffé” längst ner på 
www.furuboda.org för aktuell meny och mer information. 
Även enkelt fika finns till försäljning.

Ge en gåva
Vill du utöver ditt stöd som medlem även bidra till Furuboda 
ekonomiskt, kan du ge en gåva via bankgiro 155-8725. Det 
går bra att använda inbetalningskortet som finns i tidningen. 
I det här numret är vårt särskilda insamlingsmål Lekens dag.

Uppvaktning och minnesgåva
Vill du ge en gåva till Föreningen Furuboda i samband med 
födelsedag eller bortgång används bankgiro 155-8725. 
Vi skickar ett fint gratulations- eller minnesblad. Kontakta oss 
och meddela uppgifter om vem det gäller och vad ni vill att 
det ska stå i bladet. Maila agneta.kjellsson@furuboda.se 
eller ring 044-781 46 00

Adressändringar 
Meddelas till foreningsforum@furuboda.se eller 044-781 46 28.

Medlemskort
Som praxis skickar vi inte ut medlemskort men önskar du 
få ett medlemskort hemskickat var vänlig kontakta oss 
via e-post eller telefon ovan.

Bankgiro 
Från 1 januari 2015 använder Föreningen Furuboda endast 
bankgiro. För medlemsavgifter och gåvor används 
bankgironummer: 155-8725 

Värva nya medlemmar
Tillsammans blir vi starkare! Uppmuntra gärna familj, släkt 
och vänner att bli medlemmar i Föreningen Furuboda. 
För mer information, se ”Bli medlem” till höger.
Tack för ditt engagemang!

Medlemsruta

Bli medlem! 
Som medlem i Föreningen Furuboda tar du ställning för vår vision 
“Självständiga och ansvarstagande människor med full 
delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle”. 
Medlemsavgiften är 120:-/år. Fyll i formuläret på 
http://foreningen.furuboda.org eller använd inbetalningskortet 
på sidan 9. Som medlem får du vår tidning Furuboda.Nu fyra 
gånger per år. Varmt välkommen!

Loppis 26 juni 15.00-17.30 
Korvgrillning och kaffe 
Har du saker och ting att skänka?

Kontakta Paul Skoog 0739-88 46 72 

(OBS! ej stoppade möbler)
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Lördag 22 augusti klockan 10–16 på Furuboda!
Läs mer på lekensdag.nu och på Facebook

Flotten flyter!
Tack vare gåvor och bidrag har vi kunnat 

köpa en ny flotte och fixat till angöringsplatsen. 

Gåvorna genom Furuboda.Nu till flotten 

har från 2013 fram till och med april 2015 

blivit drygt 55 000 kr. 

Vi är glada över det engagemang 
och den delaktighet som detta visar. 

TACK!

I samband med årsmötet hade vi 
lottdragning på flotteturer. Tre vinnare 

får en tur i sommar för vardera fyra personer. 
Grattis till vinnarna: 

Sven Gunnar Månsson, Kyrkhult 
Sonja Widell, Kristianstad 

Olle Andersson, Kristianstad

Grupper och föreningar, 
boka höstens studiebesök nu!

”Furuboda i mitt hjärta” 

Paul Skoog berättar om sitt Furuboda med sång och bilder.
Han åker också ut och föreläser. 

Boka på tel 044-781 46 10 eller bokningen@furuboda.se


